quæ. Item volumus firmiter statuimus, ut omnes & singulæ Placitationes & literæ, per dictum Dominum Regem, & quoscunque alios, Nobis datæ aut Nobiscum habitæ, super terris Scaniæ, Hallandia, Bleckingia, Lyfter & Insula Huæn, in suo pleno vigore & robore, per hanc nostram placitationem & finalem concordiam, in nullo penitus diminutæ vel debilitate sed potius redintegratæ & de novo roboratæ ac firmæ sint, ac in perpetuum stare debeant & durare. Cæterum quod præmissa omnia & singula, quæ à Nobis & a sunt personaliter, illibata servare ac tenere & non contravenire per Nos vel alium aliqua occasione, vel causa de jure vel facto debeant, promittimus bona fide, & sub honore nostro; Et ut majorem habeant roboris firmitatem, volumus & expresse consentimus, nostro, successorum & hæredum nostrorum nomine, quod contra ea, vel eorum aliquod, (quod Deus avertat) Nos, successores, vel hæredes nostros venire aliquo modo contingat, fidejussores & compromissores nostri infra scripti, hæredes & successores eorum de eo ipso, absque displicentiæ & ingratitudinis nostræ, successorum & hæredum nostrum nota, se bonis successoribus & hæredibus nostris possint & debeant hostiliter opponere, & præfato Domino Regi Woldemaro, successoribus & hæredibus suis, contra Nos, successores nostros & hæredes, efficaci juvaminis firmiter & fideliter cum omnibus amicis suis aliisque amore eorum quicquam facere aut omittre volentibus adhærere, donec eidem Domino Regi Woldemarum, vel successoribus & hæredibus suis per Nos vel successores nostros & hæredes, propterea plenariè fuerit satisfactum secundum justitiam & amorem. In quorum omnium evidentiam firmiorem sigillum nostrum præsentibus est appensum. Nos insuper, Petrus Lundensis Archiepiscopus Sueciæ primas, Siggo Scarenensis, & Frenderus Stengenensis, Dei Gratia Episcopi, Henricus Abbas de Saba villæ Scheminghen, Ivarus Ingemundson, Laurentius Ulfsson, Gostanus Tunesson, Canutus Folckelton, Carolus Tygeffon, Carolus Naskoningson, Vlfo Albiornson, Vlfo Gudmaïsson, Amundus Sture, Amundus Svenisson, Tucho Gliffing, Laurentius Carlsson, Magnus Knudsson, Siggo Magnussion, Israël Bygeffon, Gostanus Arvidsson, Bytgerus Magnussion & Laurentius Magnussion, milites, ac Johannes Christenson, armigeri, fidejussores & compromissores Domini nostri Regis Magni prædicti, pro præmissis omnibus & singulis firmiter & inviolabiliter observandis, una cum Domino nostro Rege supra dicto promittimus, bona fide & sub honore nostro, successorum nostrorum & hæredum: Quod si præfatus Dominus noster Rex Magnus hæredes sui vel successores ad Coronam & Regnum Sueciæ qualitercunque venientes, prætextu juris Coronæ Regni Sueciæ, aut propriæ temeritatis audacia, contra præmissa, vel aliqua præmissorum venerit vel venire attentaverit, statim Nos, Successores nostri & heredes cum amicis omnibus nostris aliisque

amore nostri quicumque facere vel omittere volentibus, saepe dictum Dominum Woldemarum Regem Daniæ, Successores suos & hæredes sub præmissa fidei sponione, efficaciter & fideliter iuvabimus, contra Dominum nostrum Regem Magnum prædictum successores suos, & hæredes in præmissorum evidentiam & testimonium, sigilla nostra cum sigillo Domini nostri Magni Regis prædicti, præsentibus apponentes: Quamvis autem per viginti quatuor compromissores, & unum super arbitrum pro utraque parte, per Nos utrumque Regem adhuc eis plena autoritate data, specialiter assumptos & electos hujus finalis concordie tractatus Helsingborg initium haberet, & processum aliqualem, veruntamen propter quædam incidentia utilius & magis expediens videbatur, eadem omnia & singula, quæ perpetuæ pacis & finalis concordie soliditatem respiciunt, ut utraque parte præsentem, scilicet Domino Rege præfato, ac nobis & utriusque nostrorum Consiliariis & Potentioribus plenius & perfectius discuterentur, ad finem debitum ordinanda, unde ejusdem compromissi forma non attenda, per viam & modum amicabile Compositionis, per omnia hujus perpetuæ pacis & finalis concordie placitationem loco & termino prænotatis, hoc est Warbergæ in octavis beati Martini, ut præmittitur, duximus terminanda. Actum & datum Anno, die & loco supra dictis.

Lit. E E.

Transactio Procerum Scaniae cum Magno Rege
Sueciae, in qua limites Regni Sueciae
constituuntur.

Universis præsentibus literis inspecturis Petrus Lundensis, & Hemmingus Upsalensis divina miseracione Ecclesiarum Archiepiscopi, Petrus Lincopensis, Siggo Scarenis, Frenderus Strengenensis, Odgyfilus Arosiensis, Henningus Aboensis & Boetius Vexionensis Ecclesiarum eadem miseracione Episcopi, Johannes monasterii Sanctorum omnium in Lundis, Ragnaldus in Alvaastro, Sueno in Hergede, Vinmarus de Varnhem, Andreas de Sintli, Folcho de Novavalle, Michael de Blackaskog, Henricus de Sabå, N. de Thomatorp & Andreas de Asylo Abbates, Petrus Dalbiensis, & Godefredus de Ekilstuna Priores, nec non Capitula Ecclesiarum cathedralium & conventus monasteriorum prædictorum, Salutem in Domino sempiternam. Cum regnum Sueciae & terra Scaniae ita legaliter & indissolubiliter unita sint & conjuncta, quod unum de cætero regnum censeferi debent perpetuis temporibus, ac unius Regis præsidio gubernari, sicut patentes literæ & manifesta instrumenta super hoc edita lucidius docent & declarant: